
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

 ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 03 сентября  2018  года                                          № 163

   В соответствии с пунктом 2 «г» перечня поручений Президента Российской
Федерации  от  15  мая  2018  года  №  Пр-817ГС  по  итогам  заседания
Государственного  совета,  состоявшегося  5  апреля  2018  года,  с  учетом
приказа Минэкономразвития России от 5 мая 2016 №284 «Об установлении
объема  сведений  об  объектах  учета  реестра  федерального  имущества,
подлежащих размещению на сайте федерального агентства по управлению
государственным  имуществом  в  информационно-телекоммуникационной
сети  «Интернет»  и  признании  утратившими  силу  некоторых  приказов
Минэкономразвития  России»,  постановления  Правительства  Белгородской
области  от  30  июля  2018  года  №294-пп  «О  внесении  изменений  в
постановление  Правительства  Белгородской  области  от  16  мая  2016  года
№156-пп» Земское собрание Харьковского сельского поселения решило:

1.  Внести  в  Положение  «О  порядке  ведения  Реестра  муниципальной
собственности  Харьковского  сельского  поселения  муниципального  района
«Ровеньский  район»  Белгородской  области»  (далее  –  Положение),
утвержденное  решением  земского  собрания  Харьковского  сельского
поселения  от 05 марта 2015 года №44, следующие дополнения:

1.1. Добавить п. 14 в следующей редакции:

О  внесении  изменений  в  решение
Земского  собрания  Харьковского
сельского  поселения   от  05  марта
2015  №  44  «Об  утверждении
Положения  «О  порядке  ведения
реестра  муниципального  имущества
Харьковского  сельского  поселения
муниципального  района
«Ровеньский  район»  Белгородской
области»



«14. Порядок опубликования информации из Реестра
14.1. Сведения об объектах учета Реестра, за исключением сведений,

составляющих  государственную  тайну,  и  иных  сведений  ограниченного
доступа,  в  объеме,  предусмотренном  настоящим  Положением,  подлежат
размещению  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления
Ровеньского района http://harkovskoe.rovenkiadm.ru/

14.2. Актуализация сведений об объектах учета Реестра, размещенных на
сайте  Ровеньского  района  осуществляется  ежегодно  до  1  августа  года,
следующего за отчетным.

14.3. Сведения об объектах учета Реестра, подлежащие размещению на
официальном сайте муниципального района «Ровеньский район» включают:
        14.3.1.  В  отношении  зданий,  сооружений,  помещений,  объектов
незавершенного строительства (Приложение 1):

- реестровый номер;
- кадастровый номер (при наличии);
- адрес (местоположение);
- наименование;
-  назначение;
-площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие

физические свойства объекта недвижимого имущества;
- права и ограничения (обременения).
14.3.2. В отношении земельных участков (Приложение 2):
- реестровый номер;
- кадастровый  номер (при наличии);
- адрес (местоположение);
- категория земель;
- вид разрешенного использования;
- площадь;
- права и ограничения (обременения).
14.3.3. В  отношении  движимого  имущества  казны муниципального

образования (приложение 3):
- реестровый номер муниципального имущества;
- наименование;
- характеристики имущества (марка, модель и др.) (при наличии);
- права и ограничения (обременения).
14.3.4. В отношении акций акционерных обществ (Приложение 4):
- реестровый номер муниципального имущества;
- наименование акционерного общества (эмитента);
-  количество  акций,  выпущенных  акционерным  обществом  и

принадлежащих муниципальному образованию;
- размер доли, принадлежащей муниципальному образованию.
14.3.5. В отношении доли (вклада) в уставный (складочный) капитал

хозяйственного общества или товарищества (Приложение 5):
- реестровый номер;
- наименование хозяйственное общества;



- размер доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному
образованию.

14.3.6.  В  отношении  муниципальных  унитарных  предприятий,
муниципальных  учреждений,  органов  местного  самоуправления,
муниципальных  органов,  отраслевых  (функциональных)  органов
администрации Ровеньского района (Приложение 6):

- реестровый номер;
-  полное  наименование  и  организационно  –  правовая  форма

юридического лица;
- адрес местонахождения.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

4.  Настоящее  решение  обнародовать  в  порядке,  предусмотренном
Уставом Харьковского сельского поселения и разместить в сети «Интернет»
на официальном сайте органов местного самоуправления Ровеньского района
http://harkovskoe.rovenkiadm.ru/

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
администрации Харьковского сельского поселения (Снеговской Ю.И.).



Приложение
к решению Земского собрания

харьковского сельского поселения
от 03.09.2018г. №163

Приложение № 1  к п.14

Сведения об объектах учета муниципального реестра (здания, помещения, сооружения, объекты незавершенного
строительства) Харьковского сельского поселения, подлежащие размещению в информационной –

телекоммуникационной сети «Интернет»

Реестровый
номер

Кадастро
вый

номер
(при

наличии)

Адрес
(местополож

ения)

Наименова
ние

Назначение Площадь кв.м;
протяженность км;

основная
характеристика

(для сооружений и
объектов

незавершенного
строительства) 

Права* и
ограничения 

(обременения)**

1 2 3 4 5 6 7

* указывается вид права на объект (оперативное управление, хозяйственное ведения, казна);
** указывается вид обременения (аренда, безвозмездное пользование…).



Приложение № 2 к .п. 14

Сведения об объектах учета муниципального реестра (земельные участки) Харьковского сельского поселения,
подлежащие размещению в информационной – телекоммуникационной сети «Интернет»

Реестровый
номер

Кадастро
выйномер

(при
наличии)

Адрес
(местополож

ения)

Категория
земель

Вид
разрешенног

о
использован

ия

Площадь,
кв.м.

Права и ограничения
(обременения)*

1 2 3 4 5 6 7

* указывается вид права на земельный участок (постоянное бессрочное пользование, безвозмездное пользование, 
аренда).

Приложение № 3 к. п. 14

Сведения об объектах учета муниципального реестра (движимое имущество казны муниципального образования)
Харьковского сельского поселения, подлежащие размещению в информационной – телекоммуникационной сети

«Интернет»

Реестровый
номер

Наименование Характеристики имущества-
марка, модель и др. (при

наличии)

Права и ограничения (обременения)

1 2 3 4



Приложение № 4 к п.14

Сведения об объектах учета муниципального реестра (акции акционерных обществ) Харьковского сельского поселения,
подлежащие размещению в информационной – телекоммуникационной сети «Интернет»

Реестровый
номер

Наименование
акционерного общества

(эмитента)

Количество акций,
выпущенных

акционерным обществом
и принадлежащих
муниципальному

образованию

Размер доли, принадлежащей
муниципальному образованию, в %

1 2 3 4

Приложение № 5 к  п.14

Сведения об объектах учета муниципального реестра (доля в уставных капиталах хозяйственных обществ) Харьковского
сельского поселения, подлежащие размещению в информационной – телекоммуникационной сети «Интернет»

Реестровый
номер

Наименование хозяйственное общества Размер доли в уставном капитале,
принадлежащей муниципальному

образованию, в %
1 2 3



Приложение № 6 к  п. 14

Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, органах местного самоуправления,
муниципальных органах, отраслевых (функциональных) органах администрации Харьковского сельского поселения,

подлежащие размещению в информационной – телекоммуникационной сети «Интернет»

Реестровый
номер

Полное наименование и организационно – правовая
форма юридического лица

Адрес (местонахождение)

1 2 3


